ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний  по рассмотрению проекта правил землепользования и застройки с.Ивановка ивановского муниципального образования

Ивантеевского муниципального района Саратовской области

с.Ивановка                                                                                                  «07»декабря 2012 г.

Повестка дня:

Рассмотрение проекта правил землепользования и застройки с.Ивановка Ивановского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области

Место и время проведения: Саратовская область, Ивантеевский район, с.Ивановка ул.Московская, 1. Начало – 18:00 ч.
Публичные слушания назначены:

Решением Совета Ивановского муниципального образования от 19.11.2012 г.  № 52 «О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки с. Ивановка»
Участники публичных слушаний:

Комиссия по проведению публичных слушаний в полном составе:

1. Председатель комиссии (председательствующий на слушаниях) – Глава администрации Ивановского муниципального образования – Шишкин А.А.
2. Секретарь (ведет протокол публичных слушаний) – Депутат Совета Ивановского муниципального образования – Мельникова И.С.
3. Специалист администрации Ивановского муниципального образования – Швецова Н.И.
Жители, учавствующие на слушаниях:
Мельникова И.С., прожив. по адресу:  с.Ивановка, ул. Новостроящая, д.3/1
Махортова О.В., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Новостроящая, д.30
Янкина Н.М., прожив.по адресу: с.Ивановка, ул. Степная д.5/1
Шумова С.А., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Новостроящая, д.7/2
Макунина И.С.,прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Пионерская д.16/2
Шишкина О.А.,прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Степная, д.26/2
Карасаев А.М., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул.Семеновка, д.50
Швецова Н.И., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул.Пионерская, д,17/1

Сучкова Т.В., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Кооперативная, д.2/1

Сучков С.В.., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул.  Кооперативная, д. 2/1

Геранин А.А., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Ломовка, д.2/1

Санталова О.В.,прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Степная, д.19/2
Лапоухова М.В., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Степная, д.1/1

Тулзакова Н.В., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Московская, д.67
Буховец А.В., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Новостроящая, д.13/2
Швецов В.А., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Пионерская, д.17/1

Макунин С.Н., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Пионерская, д.16/2
Ратникова Н.Г., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Ломовка, д.7/2
Косарев А.В., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Семеновка, д.31/1

Брыскова Н.В, прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Пионерская, д.9/1

Бирюкова Н.П, прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Семеновка, д.29/1

Федин А.Н., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Степная, д.13/2
Хромова Л.В., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Степная, д.22/1

Савельева Е.А., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Кооперативная, д.1

Сахнова О.Н., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Пионерская, д.5/1

Тулаева А., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Новостроящая, д.15/1

Новикова В.А., прожив. по адресу: с.Ивановка, ул. Новостроящая, д.3/1

Способ информирования общественности:

Материалы проекта Правил землепользования и застройки с.Ивановка Ивановского муниципального образования Ивантеевского муниципального района и информационное объявление о проведении публичных слушаний были опубликованы в информационном  сборнике «Известие» № 13 от 20.11.2012 г.  и на  официальном сайте администрации поселения в сети «интернет» - ivan.ivanteevka.sarmo.ru
На публичные слушания представлены следующие демонстрационные материалы:

1.   Карта градостроительного (функционального) зонирования с.Ивановка;

2. Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений;

3.   Градостроительные регламенты;

Ход слушаний:

Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний – Шишкин Алексей Алексеевич. Он сообщил, что публичные слушания проводятся на основании Решения Совета Ивановского муниципального образования от 19.11.2012г. № 52 «О проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки с.Ивановка».
Председатель комиссии – А.А.Шишкин, ознакомил присутствующих  с составляющими элементами (содержанием), мероприятиями, целями и задачами проекта правил землепользования и застройки с.Ивановка.

Согласно п.3 ст.51 Градостроительного кодекса РФ №190-ФЗ, с 1 января 2013 года при отсутствии правил землепользования и застройки сельских поселений - не допускается выдача органами местного самоуправления разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства!!
Председатель пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил перейти  к вопросам и обсуждению.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта правил землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.

На предложение  о направлении проекта правил землепользования и застройки с.Ивановка на утверждение в Совет МО проголосовали:

«За» - 9 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержалось» - 0  чел.

Публичные слушания закрыты: 19.00 час.

Председатель публичных слушаний:       ____________                А.А.Шишкин
Секретарь публичных слушаний:            _____________              И.С.Мельникова

Члены комиссии:                                         _____________                Н.И.Швецова